
 

Konsultationskitas ab Mai 2004  
 
Kontaktadressen 
 
AWO-Kindertagesstätte  
„Am Kalkofen“ 
Hasselhorster Straße 1 
31515 Wunstorf 
kita.wunstorf@bv-hannover.awo.de 
 
Waldkindergarten Uetze e.V. 
c/o Sandra Schmidt 
Klaes Garten 21 
31311 Dollbergen 
info@waldkindergarten-uetze.de 
 
DRK-Bewegungskindergarten  
Groß Liedern 
Eichelberg 4a 
29525 Uelzen 
Te.: 0581/42283 
grossliedern@bewegungskiga.de 
 
KiTa "Edith-Stein" 
Nelly-Sachs-Str. 25 
38446 Wolfsburg-Reislingen 
Tel.: 05363/97110 
Kita-edith.stein@wolfsburg.de 
 
 
Paritätische Kindertagesstätte Vorbrück 
Hilperdinger Weg 8 
29664 Walsrode 
Tel.: 05161/5639 
Kita.vorbrueck@t-online.de 
 
Kindergarten Midlum 
„ Das Baumhaus“ 
Hinter der Lieth 1 
27632 Midlum 
Tel.: 04741/2042 
Kiga-midlum@ewetel.net 
 
KindergartenTungeln 
Oberlether Straße 36 
26203 Wardenburg 
Tel.: 04407/8059 
Kiga.tungeln@wardenburg.de 
 
Kath. Kindergarten Sankt Ansgar 
Kroppstraße 5 
49808 Lingen 
Tel.: 0591/9154455 
Kiga.st.ansgar@t-online.de 
 
 

 
 
 
 
Kinderhaus Melle-Buer 
Schürenstrase 11 
49324 Melle-Buer 
Tel.: 05427/6342 
Kinderhaus-Melle@t-online.de 
 
Integrativer Kindergarten 
"Abenteuerland" 
Fleetstraße 12 
31712 Niedernwöhren 
Tel.: 05721/99 54 54 
kigani@lebenshilfe-stadthagen.de 
 
DRK-Kindertagesstätte "Distelflecken" 
Zum Distelflecken 9 
31860 Emmerthal 
Tel.: 05155/98033 
Kiga-et2@t-online.de 
 
Kindergarten Vienenburg 
Rabeckbreite 37 
38690 Vienenburg 
Tel.: 05324/2083 
info@ev-kiga-vienenburg.de 
 
Kinderhaus St. Petri  
Querstr. 12 
30519 Hannover 
Tel.: 0511/8379925 
Stpetri-kinderhaus@web.de 
 
Kindertagesstätte 
„Villa Kunterbunt“ 
Duttenstedter Str. 107 
31224 Peine 
Tel.: 05171/48945 
Villa-kunterbunt@peine-de 
 
AWO-KiTa im Familienzentrum  
Misburger Regenbogenschiff 
Ibykusweg 3 
30629 Hannover 
Tel.: 0511-5865083 
Familienzentrum.misburg@awo-
hannover.de 
 
 


